sub cerlis modo et forma tunc expressis)

ad aliud quinquennium etiam de novo

concessit, proul in diclis litteris plenius

etiam conlinetur'.

Consuies et § 2. Cum autcm indultum huiusmodi
senatus Colo- n • i-

nienses ab ur- pcr ttoslras ct cancellanae apostohcae re-

peiuni proro- gulas rcvocatum luent, et, sicut nuper no-

bis exponi fecistis, causae, propter quas a

praelalo Paulo IV primo loco concessum,

et ab aliis. Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris praedictis , ut supra
,

prorogatum, ac expresse de novo conces-

sum fuerat , conservationis nimirum ca-

tholicae religionis in istà civitate Colo-

niensi, adhuc vigeant; vosque cupiatis ad

catholicorum virorum studia in istis par-

tibus alenda et allicienda huiusmodi in-

dulto diutius frui posse : nobis proplerea

humilitcr supplicari fecistis, ut illud vobis

ad aliud quinquennium de novo concedere

de benignitate apostolica dignaremur.

Prorogai Fon- § 3. Nos igitur, siugularum lillerarum

1 Hic tandem prima periodus absolvitur.

Porro tota Pauli V Constitutio praedicta etiam

deesse puto (n. t.).

2 Gregorii etiam XV litterae praedictae desi-

derantur (a. t.).
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praedictarum tenores praesenlibus prò ex-

pressis et ad verbum suflicicnter inscrtis

habentes, ac vos el vestrum quomlibel a

quibusvis excommunicationis, suspensionis

et interdici!, aliisque ccclcsiasticis senten-

liis, ccnsuris ci poenis, a iurevelabho-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus existit,

ad praemissorum effectum dumtaxat asse-

quendum , harum serie absolventes et ab-

solutum fore censenles, ac quascumque

nominationes sive collationes de canoni-

catibus et praebendis huiusmodi, per vos

post publicationem regularum huiusmodi

usque ad diem datae praesentium prae-

texlu indulti huiusmodi per vos forsan

factas', et omnia el singula inde sequuta

revocantes, cassantes et annuUantes, ac

irritantes , nullique suiTragari posse seu

debere decernentes, huiusmodi supplica-

lionibus inclinati, indultum praedictum, vo-

bis per dictum Gregorium praedecessorem

ad quinquennium, ut praefertur, de novo

concessum, ac desuper confectas litteras

praedictas et in eis contenta (ita tamen,

ut huiusmodi indultum canonicatus et

praebendas ecclesiae melropolitanae Co-

loniensis minime comprehendat , nec ad

eos se extendat, ac sine praeiudicio vene-

rabilis fratris moderni ct prò tempore

existentis archiepiscopi Coloniensis) cum
omnibus et singulis aliis facultalibus, con-

cessionibus, ordinationibus , clausulis et

decrelis in illis appositis, ac servata in

aliis omnibus et per omnia earumdem

Gregorii XV praedecessoris litterarum hu-

iusmodi forma, ad aliud quinquennium, a

data praesenlium compulandum, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, de novo

concedimus.

§ 4. Sicque, et non aliter, per quoscum- sic prr qu.,s-

,. ... 11- cumque iu.lices

que uidices ordinarios et delegatos etiam decemi iubei.

causarum palatii apostolici audilores, et

1 Erronee edit. Main. legit faclis (r. t.).
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sanctae Romanae Ecclcsiae cardinalcs, e-

1

tiam do lal(M'c logalos et niincios, quavis

auclorilalc rimf;Tnles(siil)lalà cis, el eorum

ciiilibcf,(iiiavisalitcr iudicandi el interprc-

landi lacullale et auctorilate) iudicari ac

detìniii dcbcre: irriliim quoque et inane,

si sccus super liis a quo([uan), quavis au-

ctorilate, scienlcr vel ignoranter, conligerit

atlenlari, docernimus.

ciausuus ap- §5. Decernentcs eliam, vos, quinquen-

nio per praesenles concesso durante, in-

dulto ac desuper confeclis litteris prae-

dictis libere et licite uti posse, ac irrilum

et inane, si sccus super bis a quoquaui,

quavis auctorilate, scienter vel ignoranter,

conligerit atlenlari.

scrviiium § 0. Voluiiius autcm, et earumdem te-
Tero ecclesiae . ,. ,

,ier snhaiiutùs norc praesentuuii ordinamus, ne ecclesiae,
iiraecipit adiia- ... . .

Pieri. in quibus personae nominatae buiusmodi

vigore nominalionum aut coliationum prae-

dlctarum canonicatus el praebendas prae-

dictos obtinuerint , ob earum impedi -

menlum in legendo debitis defraudenlur

obsequiis, aut cultus divinus in illis mi-

nualur , ut eaedem personae , si illis eà

horà, qua ipsa divina oflìciacelebrabuntur,

legendum fuit', lune per idoneos substilutos

inibi deserviri Tacere possint, et ita deser-

viendo prò residentibus et inservientibus

habeanlur, ac distribuliones quotidianas

lucrenlur in omnibus et per omnia, pe-

rinde ac si personaliter deservirenl, diebus

dominicis el festivis principalioribus (vi-

delicet: Domini Nostri lesu Christi et glo-

riosissimae A'irginis, Beatorum Apostolo-

rum , et, in quorum honorem dedicalae

sunt dictae ecclesiae, aliorumque Sanclo-

rum, quorum dies in singulis eisdem ec-

clesiis solemnes ac celebres habentur)

exccptis, quibus eis' non per substilulos

praediclos, sed per se ipsos personaliter

deservire leneanlur;

Alias apponii 8 7. Quodquc huiusmodi canonicatus
Ifges.

1 Potius legerelur fueril (r. T.).

2 Vides potius UH quam eis legendum (n.T).

ROMANtM An. C. 1624

ci praebendae personis ad profilcndum in

aliquà ex diclis universitalibus idoneis

rcpertis
,

qui iureiurando ad profitendi

munus diligenter exercendum sese astrin-

ganl, dumlaxal confcranlur, ipsaeque per-

sonae praediclos canonicatus et praeben-

das, per eas huiusmodi nominalionis vigore

obtinendos, nisi in manibus nostris,aul prò

tempore existentis Romani Ponlificis, cum
specifica mentione quod ilios vigore no-

minalionis huiusmodi consequuti sunl
,

resignare aut alias dimittere nullatenus

possint, alioquin canonicatus el praebendae

huiusmodi vacenl co ipso, ita ut de illis

per Sedem Apostolicam dumlaxal disponi

possil; ulque personae sic nominalae prae-

dictae, infra sex menses a die collationis

et provisionis aut cuiusvis allerius dispo-

silionis de canonicatihus el praebendis
,

ad quos illas nominari conligerit , sibi

faciendarum, ut praefertur, novas provi-

siones super illis a dieta Sede impetrare,

et lilteras aposlolicas desuper in tolum

expedire, ac iura camerae apostolicae et

aliis propterea debita persolvere omnino

leneanlur ; alioquin , diclis se:, mensibus

elapsis, canonicatus el praebendae huius-

modi vacenl eo ipso, ita ut aliis, per eam-

dem Sedem lamen, libere conferri possint.

S 8. Non obstantibus praemissis, ac con- Derogai ob-.... ,. . .1 ,. . slanlibus.

slilutionibus el ordmationibus apostolicis,

necnon ecclesiarum praediclarum (eliam

iuramenlo, confirmatione apostoliccà, vel

quavis firmitale alia roboralis) slalulis et

consuetudinibus
,

privilegiis quoque , in-

dultis et litteris aposlolicis, eisdem eccle-

siis et capitulis, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis eliam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque elTi-

cacioribus el insolitis clausulis, irrilanlibus

et aliis decretis, eliam ilcratis vicibuscon-

cessis , approbalis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi de illis, eo-

rumquetotis tonoribus, specialis, specifica,

individua et expressa, ac de verbo ad ver-
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bum, non aulcni per claiisiilas f^cncralos

idem importante?, meni io seii (piaevis alia

expressio vel aliquaalia exqiiisila l'orma ad

hoc servanda foret, tenores luiiiismodi, ac

si de verbo ad verbimi insererenlur, prae-

scntibus prò sutìicienler cxpressis haben-

tes, illis abàs in suo robore permansuris,

liac vice dimitaxat specialiter et expresse

derogamus, ceterisquc contrariis quibiis-

cumqiie.

Datiim Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi iunii

MDCXXiv
,
ponlitÌLalus nostri anno i.

Dat. die 26 iunii 1624, pontif. anno i.

LXIX.

Confirmatio privilegiorum Ordini fra-

Iriim Minimorum S.Francisci dePatdd

concessorutn.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

Eiordium. IniuHcti Hobis apostolici muneris ratio

postulat, ut sacrarum religionum in mi-

litanti Ecclesia suaves in Domino fructus

assidue praestantium palernam curam ge-

rentes, privilegia, gratias et indulla illis

a Romanis Ponlilicibus praedecessoribus

noslris et Apostolica Sede concessa, quo

validius perpetuo subsistant , apostolicae

coniirmationis robore libenler commu-
niamus.

c.nrirmatio, M. Volentcs igitur uuivcrsum Ordincm
ne qua in ru-

"
. .

°
brica fratrum Mmmiorum S. Francisci de Paula,

ex quo uberrimi in eàdem Dei Ecclesia

fructus ad ipsius omnipotentis Dei laudem

et christianae reipublicae spirituale com-

modum et utditatem, ab ipsius Ordinis

initio, semper prodierunl et in dies pro-

deunl, ac ipsius Ordinis correctorem ge-

neralem et fratres universos specialibus

favoribus et graliis prosequi , ac eorum

quemlibet a quibusvis exconimunicalionis,
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suspensionis et interdicli, aliisque ecijle-

siaslicis sententiis, censnris et poenis, a

iure vel ab boniine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quoniodolibel inno-

dalus exislit, ad eUrchim [iracsenlium

dumlaxat consequcndum, liarum seiie ab-

solventes et absolutum foro censentes, sup-

plicalionibus eorum nomine per dileclum

(ìlium Deodalum Lomellinum, tiatiem et

procuratorem geneialem eiusdem Ordinis,

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati , omnia et singula privilegia, im-

munitales, exempliones, libertales, prae-

rogativas, favores, conservationes, declara-

tiones, facultates, dispcnsalioncs, gratias,

concessiones, indulgentias et indulta spi-

rilualia et temporalia, eliam per modum
communicationis et extensionis inter se et

cum aliis Ordinibus Mendicantium et non

Mendicantium, eidem Ordini Minimorum,

eiusque correctori generali, ac fratribus

et sororibus, aliisque religiosis utriusque

sexus, eorumque domibus, monasleriis, ec-

clesiis et locis regularibus quibuscumque,

per quoscumque i omanos F'onlifìces prae-

decessores nostros ac nos et Apostolicam

Sedem, sub quibuscumque verborum for-

mis et expressionibus , in genere vel in

specie, aut alias quomodolibet concessa,

ac pluries confirmata, cum omnibus et sin-

gulis in eis conlentis clausulis, decretis et

declarationibus, ac singulas litteras, lam

sub plumbo quam in forma Brevis, aut

alias, desuper confectas, quarum tenores

praesentibus prò expressis haberi volu-

mus, quatenus tamen sint in usu et non

sint revocata, seu sub aliquibus revoca-

tionibus comprehensa, ac sacris canonibus

et Concilii Tridentini decretis non adver-

sentur , ex certa nostra scientià ac de

apostolicae potestatis plenitudine, tenore

praesentium, perpetuo confirmamus et ap-

probamus, illisque perpetuae et inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 2. Ac omnes et singulos tam iuris ciausuiae.
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quani facti dcfcclus, si qui intervenerinl in

cisdom, pnii|ilt'mus.

Depuiatio § <^. 0<'<'i:'''t;'i vcnerabiUbus fratribus

Moquuiomui.
p^.^t,.^J,^•chis , aicliicpiscopis cl episcopis

,

aliisfpic loconiiii Ordinariis quibuscunKiuo,

necnon dileclo lilio caiisaruui cuiiac ca-

merac aposlolicae generali auditori, per

pracsenles corumiUimus et mandanius, qua-

tenus ([uilibct coriim, qiiandocumque l'uo-

rinl rcquisili, per se, vcl aliuiii, seu alios,

praesentes lilteras, et in eis conlenla quac-

cumqiic, ubi cl quando opus fucril, et quo-

ties prò parte correcloris gencraUs et

fralrum pracdictorum fuerint requisiti
,

solemnilcr publicantcs, cisquc in praemissis

efiìcacis dclensionis pracsidio assistenlus,

faciant easdem plenum eorum effectum

sortiri, illisque* omnes quos concernunt,

pacifice frui et gaudere; non perraittenles

quempiain desuper, contrapraesenlium te-

norem , sub quovis praetextu et causa
,

etiani defeclu intenlionis nostrae, per quos-

cunique quomodolibet indebite molestari,

quinimo quicquid in contrarium attenlari

vel fieri continget, oninino semper in pri-

stinum reponi ^; contradictores quoslibet et

rebelles etiam per quascumque, de quibus

eis videlur, censuras et poenas ecclesia-

sticas , aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellatione postposità, compe-

scendo, ac, legitimis super bis babendis

servatis processibus, etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogano § 4. Nou obstantibus praemissis, ac piae
conti ariorum. r> t •• n ttiii .•

meraoriae Bonifacu Papae vili eliam prae-

decessoris nostri de una , et in concilio

generali edita de duabus dietis, dummodo
ultra Ires dietas aliquis auctoritate prae-

senliumad iudicium non trahalur, aliisque